
Змішувальний вузол для

колекторів теплої підлоги 

термоклапаном (без насоса)

Смесительный узел для

коллекторов теплого пола

с термоклапаном (без насоса)

Mixing station for a warm

floor manifold with 

thermal valve (without pump)

MANUAL

КЕРІВНИЦТВО З ЕКСПЛУАТАЦІЇ

РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

TECHNICKÝ PAS PRODUKTU

Míchací uzel pro rozdělovače 

podlahového vytápění s 

termostatickým ventilem 

CZ

(bez čerpadla)







1

4

2

3

3*

5



148,5148,5

138,5









ÚČEL A PRINCIP PRÁCE

          Čerpadlo-směšovací jednotka PCNR03 je určena k vytvoření otevřeného cirkulačního 

okruhu v topném systému s teplotou chladicí kapaliny sníženou na požadovanou hodnotu. 

Jednotka udržuje stanovenou teplotu a průtok v sekundárním cirkulačním okruhu, zajišťuje 

hydraulické propojení mezi primárním a sekundárním cirkulačním okruhem a také umožňuje 

nastavit teplotu a průtok chladicí kapaliny v závislosti na požadavcích spotřebitele. Napojení 

vodovodního a topného systému na kolektorové bloky je provedeno díky koncovému prvku 

Raftec, který je vybaven automatickým výstupem vzduchu a vypouštěcím ventilem. Použití 

prvku umožňuje automaticky odstranit vzduch ze systému a vypustit nebo naopak naplnit 

systém pomocí kohoutu s armaturou. 
          Termostatické ventily Raftec slouží k automatické nebo ruční regulaci průtoku 

teplonosného média procházejícího topným zařízením systému ohřevu vody. Jako pracovní 

médium lze kromě vody použít i jiná média, která jsou neutrální ve vztahu k materiálům 

ventilů.
          Regulaci průtoku chladicí kapaliny lze provést:
- ručně (nedoporučuje se), s použitím kompletní nastavovací čepičky;
- automaticky pomocí termostatické hlavice (kupuje se samostatně)
- v závislosti na vnitřní teplotě vzduchu v místnosti;
- automaticky pomocí elektrotermálního serva (zakoupené samostatně)
- na příkaz hlavního automatického řídicího zařízení (prostorový termostat, regulátor; obecná 

domovní automatizační jednotka atd.).
          Použití termostatických ventilů z tepelné hlavice (termoregulátorů) umožňuje 

automaticky udržovat teplotu vzduchu v místnosti na dané úrovni s přesností 1ºС. Na 

regulačním ventilu je instalována termostatická hlavice s vyjímatelným ponorným čidlem. 

Citlivý prvek termohlavice je napojen na vestavěnou kapiláru o délce 2 m, uloženou v 

objímce, která zvyšuje přesnost udržování teploty. Když se změní, hlava ovlivňuje dřík ventilu 

a řídí množství protékající chladicí kapaliny.
         Spojení všech prvků bloku je provedeno na pryžových těsnicích kroužcích, což 

umožňuje opustit použití dalších těsnění. Jednotka je dodávána s ponorným pouzdrem a 

dvěma horními teploměry. Vhodné pro připojení čerpadel libovolné instalační délky 130-

180mm.

DORUČOVACÍ SADA:

1. Čerpací a míchací jednotka RAFTEC PCNR03 - 1ks.

2. Termostatický ventil (úhlový nebo přímý) - 1ks.

3. Tepelná hlavice s dálkovým senzorem - 1ks.

4. Futorka - 1 ks.

5. Finální prvek - 1 ks.

6. Návod k obsluze - 1ks.

7. Balení - 1 ks.

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY STAVEBNICE

Technická charakteristika čerpací a míchací jednotky

Název Hodnota

Pracovní tlak, bar

Maximální teplota chladiva v primárním okruhu, °С

Závit vývodů kolektoru, palce

Velikost matic oběhového čerpadla, palce

Třída přesnosti teploměru, %

na



Průchodnost (Kv), m³/h

Název Hodnota

Rozsah stupnice teploměru, °C

Průchodnost, Kv, m³/h

Maximální tlaková ztráta primárního okruhu, ΔPmax

od 20 do 80

Název Hodnota

Technické vlastnosti termostatického ventilu

Jmenovitý průměr, palce

Teplota pracovního média, ºС

Rozsah nastavení hodnoty tlakové ztráty, kPa

Průtok s plně otevřeným ventilem, m³/h, Kvs

Průchodnost v poloze S-1, m³/h

Průchodnost v poloze S-2, m³/h

Jmenovitá spotřeba, kg/h

Přípustná vlhkost prostředí obklopujícího ventil,%

Přípustná teplota okolí ventilu, ºС

Závit pro termostatickou hlavici

Točivý moment na rukojeti pro ruční nastavení, Nm

Přípustný ohybový moment na tělese ventilu, Nm

do

od 20 do 60

od 5 do 55

do

Technické vlastnosti tepelné hlavy s dálkovým senzorem

Název Hodnota

Typ hlavy podle typu pracovního orgánu

Výplň vlnovce

Dolní mez regulace teploty nosiče tepla, °С

Horní mez regulace teploty nosiče tepla, °С

Hystereze, °С

Okolní teplota, při které jsou zachovány seřizovací 
charakteristiky měchu, °C

Relativní vlhkost vzduchu, při které jsou zachovány 
regulační charakteristiky měchu, %

Maximální teplota chladicí kapaliny, °C

Maximální tlaková ztráta na ventilu, bar

Jmenovitý (doporučený) pokles tlaku na ventilu, bar

Připojovací závit převlečné matice

Zóna úměrnosti, °С

Číslo normy pro zkušební metody

Vliv teploty nosiče tepla, °С

Vliv poklesu tlaku, °С

Nastavení zámku

Délka kapiláry, m

Délka termocitlivého prvku, mm

Hluboce uložený závit pouzdra

od -15 do +60



1

4

2

3

3*

5

KONSTRUKCE A MATERIÁLY

Název soupravy PCNR03 Velikost Article Množství

Koncový prvek rozdělovače Raftec

Tepelná hlavice s dálkovým senzorem

Radiátorový přímý termostatický ventil Raftec

Rohový termostatický ventil radiátoru Raftec

Futorka

PCNR03 čerpací a míchací jednotka

Název materiálu prvků

Název soupravy PCNR03

Koncový prvek rozdělovače Raftec

Tepelná hlavice s dálkovým senzorem

Radiátorový přímý termostatický ventil Raftec

Rohový termostatický ventil radiátoru Raftec

Futorka

PCNR03 čerpací a míchací jednotka

Poniklovaná mosaz lisovaná 
za tepla (CW617N)



148,5148,5

138,5

Obecné rozměry prvků čerpací a míchací jednotky



    1. Instalaci musí provádět kvalifikovaný a kompetentní personál.

2. Maximální točivý moment při otáčení T-kusu je 60 Nm.

3. Provoz uzlu je povolen pouze za podmínek uvedených v tabulce v části №2 

“technické vlastnosti".

4. Před instalací čerpadla a směšovací jednotky musí být potrubí očištěno od rzi, nečistot, 

vodního kamene, písku a jiných cizích částic, které ovlivňují výkon produktu. Systémy vytápění 

a zásobování teplem po instalaci musí být proplachovány vodou, dokud nevyjdou bez 

mechanických závěsů.

5. Nejprve by měla být kolektorová skupina připojena k jednotce čerpadlo-směšovací 

jednotka pomocí polovičních šroubů s převlečnými maticemi. Současně je přívodní kolektor 

namontován na horní trysku sestavy a zpětný kolektor je namontován na spodní. Přípoj je 

utěsněn těsnícími kroužky a nevyžaduje dodatečné těsnění.

6. Výsledná konstrukce musí být instalována svisle ve výšce minimálně 300 mm od podlahy 

pomocí držáků, které jsou připevněny k tělu kolektorové skupiny a čerpadlo-směšovací 

jednotce, v kolektorové skříni nebo na stěně s připojením na potrubí s trubkovým válcovým 

závitem. Příslušné čerpadlo musí být namontováno na sedlo čerpadla s vnějším připojovacím 

závitem na příslušné 1½" matice. Spojení se provádí pomocí převlečných matic a utěsní se 

dvěma plochými těsněními.

7. Jednotka je instalována tak, aby hřídel motoru čerpadla byla ve vodorovné rovině. 

Elektrická připojovací skříňka by neměla být umístěna ve spodní poloze. Proud čerpadla by 

měl směřovat nahoru, směrem k padajícímu hřebenu. Nedoporučuje se připevňovat jednotku 

přímo na nosné konstrukce a prvky, aby se zabránilo možnému šíření zvuku nebo vibrací skrz 

ně. Nedovolte mechanické poškození míchací jednotky a její postřik stavebními směsmi.

8. Doporučuje se instalovat ruční kulové ventily na vstupu a výstupu z čerpadlo-směšovací 

jednotky. Rozměry kolektorové skříně se liší v závislosti na počtu kolektorových kohoutů a 

velikosti čerpací a směšovací jednotky.

9. Při použití modulu autonomní cirkulace v systému pro pohyb média s vysokým obsahem 

mechanických nečistot by měl být před čerpadlo-směšovací jednotku instalován mechanický 

čisticí filtr. Systém autonomní cirkulace by neměl zatěžovat potrubí (ohýbání, stlačení, 

natahování, kroucení, deformace, vibrace, vychýlení trysek, nerovnoměrné utažení 

upevňovacích prvků). V případě potřeby by měly být poskytnuty podpěry nebo kompenzátory, 

které snižují zatížení produktu z potrubí. Nesouosost spojovacích potrubí by neměla 

přesáhnout 3 mm na délku do 1 m plus 1 mm na každý další metr.

10. Celý systém musí být bezpečně připojen k potrubí pomocí těsnicího materiálu FUM 

pásky (PTFE, fluoroplastický tmel), polyamidové nitě se silikonem nebo lnu. Zároveň je nutné 

zajistit, aby přebytek tohoto materiálu nespadl do blokovacích a seřizovacích mechanismů 

ventilů, kohoutů a ventilů. To může vést k nezpůsobilosti.

11. Zkontrolujte správnou instalaci. Po instalaci by měla být provedena hydraulická zkouška 

těsnosti systému. Tento test umožňuje chránit systém před úniky a poškozením, které s nimi 

souvisí. Před provedením zkoušky je nutné se ujistit, že jsou všechny převlečné matice pevně 

utaženy.

NÁVOD NA MONTÁŽ



12. Vytápění systému teplé podlahy je povoleno až po vyzrání potěru (nejméně 28 dní, pokud 
je potěr cementový). Před položením podlahové krytiny je nutné spustit systém, nastavit teplotu 
chladicí kapaliny na 25 ° C a udržovat ji po dobu tří dnů. Poté zvyšujte o 5 °C každé 3 dny až 
do dosažení 50 °C, které by měly být udržovány po dobu čtyř dnů.

1. Výrobce zaručuje shodu výrobků s bezpečnostními požadavky za předpokladu, že 

spotřebitel dodržuje pravidla používání, přepravy, skladování, instalace a provozu.

2. Záruka se vztahuje na všechny vady způsobené vinou výrobce.

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v následujících případech:

   - porušení pasových režimů přepravy, skladování, instalace, provozu a údržby 

     produktu;

   - nesprávná přeprava a nakládka a vykládka;

   - přítomnost stop expozice látkám agresivním vůči materiálům výrobku;

   - škody způsobené požárem, živelními pohromami, vyšší mocí;

   - přítomnost škody způsobené nesprávným jednáním spotřebitele;

   - přítomnost stop vnějšího rušení v designu produktu.

4. Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny v konstrukci výrobku, které nemají vliv na 

deklarované technické vlastnosti.

6. Z�R�K�

1. Reklamaci kvality zboží lze uplatnit v záruční době.

2. Vadné výrobky jsou během záruční doby bezplatně opraveny nebo vyměněny za nové. 

Rozhodnutí o výměně nebo opravě produktu provádí servisní středisko. Vyměněný výrobek 

nebo jeho část, získaný v důsledku opravy, se stává majetkem servisního střediska.

3. Náklady spojené s demontáží, instalací a přepravou vadného výrobku během záruční 

doby se kupujícímu nehradí.

4. V případě neopodstatněnosti reklamace hradí náklady na diagnostiku a vyšetření 

kupující.

5. Výrobky jsou přijímány k záruční opravě (stejně jako při vrácení) plně vybavené.

7. PODMÍNKY ZÁRUČNÍHO SERVISU



ZÁRUČNÍ LIST ________ 

 

Jméno výrobku  _____________________________________ 

Značka, článek, velikost  ________________________________  

Množství  _________________________________________________ 

Název a adresa obchodní organizace ________________________ 

Datum prodeje  ____________                 Přeceďte nebo utěsněte 

Podpis prodávajícího  ________________ Obchodní organizace  

                        

SOUHLASÍM s obchodními podmínkami:                                                          
KUPUJÍCÍ__________________________(podpis)
 
Záruční doba je deset let (sto dvacet měsíců) od data prodeje konečnému uživateli.
Při reklamaci jakosti zboží kupující předkládá následující doklady:
1. Přihláška v jakékoli formě, která uvádí: 
- název organizace, celé jméno kupujícího, skutečná adresa a kontaktní telefonní 
číslo;
- název a adresa organizace, která provedla instalaci;
- hlavní parametry systému, ve kterém byl produkt použit;
- stručný popis závady;
2. Doklad prokazující nákup produktu;
3. Protokol o hydraulické zkoušce systému, ve kterém byl výrobek namontován;
4. Vyplněný záruční list, který je vystaven na webových stránkách výrobce 
«raftec.eu». 
 
Návratová nebo výměnná značka: ______________________________________  

Rande _________  _________ r.                          Podpis:  ________________







1

4

2

3

3*

5



148,5148,5

138,5













1

4

2

3

3*

5



148,5148,5

138,5














